
           

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 05  strana 1 

Veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (3), § 15, § 26, § 56 souvisejících zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž 

jen „Zákon“) a podle pravidel poskytovatel dotace s názvem: 

„Celková rekonstrukce a nástavba uliční části bytového domu 
Křenová 151/47 v k.ú. Trnitá“ 

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
PODLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými fondem pro regionální rozvoj v rámci výzvy č. 61 Sociální 
infrastruktura – integrované projekty IPRÚ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 
2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi pod názvem: Celková rekonstrukce bytového domu 

Křenová 47 v k.ú. Trnitá (dále jen dotace) 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ 
NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 05 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem. 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené 
jako Odpověď zadavatele). 

Dotaz č. 9: Ve výkazu výměr k položce č. 186 Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení 
do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m o výměře 750 m2 není položka, která vykazuje 
demontáž tohoto lešení. Žádáme o doplnění. 
Odpověď zadavatele: 
Podle ustanovení uvedeného v odstavci 3) článku 24 Obsah směrných cen v Úvodní části katalogů se 
použije na celou dobu výstavby pro jeden objekt pomocné lešení souhrnně pouze jedenkrát, a to pro 
všechny prováděné stavební práce v rozsahu potřebného objemu. Toto metodické ustanovení má smysl 
v tom, že předchází nadbytečným oceněním lešení na zakázkách, kdy firmy provádí a oceňují montáž a 
demontáž lešení zbytečně i několikrát (místo, aby si jej k provedení navazujících prací zapůjčili), což vede 
ve svém důsledku ke zbytečnému zvyšování cen zakázky 

Poznámka k položce 949101111 (č. položky 186) – V ceně jsou započteny i náklady na demontáž lešení. 

Dotaz č. 10: Ve výkazu výměr k položce č. 186 Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení 
do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9m o výměře 750 m2 není položka, která vykazuje příplatky 
za první a každý další den použití lešení. Žádáme o doplnění. 
Odpověď zadavatele: 
Poznámka k položce 949101111 (č. položky 186) – V ceně jsou započteny i náklady na opotřebení lešení. 

Ve spolupráci se zadavatelem či zpracovatelem projektové dokumentace vypracoval 

                  Ing. Martin Šimek 
za zastupujícího zadavatele 

 

 

 


